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ỦY BAN  NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN YÊN THÀNH                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND                                Yên Thành, ngày      tháng  4  năm 2025

KẾ HOẠCH
Tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ triển khai số hóa tài liệu trong quá trình 

sắp xếp bộ máy của hệ thống chính trị và hướng dẫn rà soát, xử lý dự liệu 
sai lệch giữa CSDLHTĐT với CSDLQGVDC

Thực hiện  Kế hoạch  số 14 /KH- UBND  ngày 05/02/2025 về việc thực 
hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và hòa giải cơ sở; xây dựng xã 
phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025 trên địa bàn huyện Yên Thành. 
Uỷ ban nhân dân huyện Yên Thành tổ chức hội nghị tập huấn bồi dưỡng nghiệp 
vụ triển khai số hóa tài liệu trong quá trình sắp xếp bộ máy của hệ thống chính 
trị và hướng dẫn rà soát, xử lý dự liệu sai lệch giữa CSDLHTĐT với 
CSDLQGVDC năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.
1.1. Mục đích:
- Quán triệt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về 

bồi dưỡng nghiệp vụ triển khai số hóa tài liệu trong quá trình sắp xếp bộ máy 
của hệ thống chính trị và hướng dẫn rà soát, xử lý dự liệu sai lệch giữa 
CSDLHTĐT với CSDLQGVDC 

- Nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ công chức tư pháp cấp xã.
1.2. Yêu cầu:
Việc tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ triển khai số hóa tài liệu trong quá 

trình sắp xếp bộ máy của hệ thống chính trị và hướng dẫn rà soát, xử lý dự liệu 
sai lệch giữa CSDLHTĐT với CSDLQGVDC năm 2025  thiết thực, có hiệu 
quả, tránh hình thức.

II. NỘI DUNG
1. Nội dung tập huấn
- Công văn số:302/HCTP-HT ngày 11/4/2025 của Cục hành chính, Bộ Tư 

pháp về việc hướng dẫn rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa cơ sở dữ liệu hộ tịch 
điện tử với cơ sở quốc gia về dân cư; 

- Công vãn số 851/BNV-VTLTNN ngày 01/4/2025 của Bộ Nội vụ hướng 
dẫn số hoá tài liệu trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 
trị. 

- Các văn bản pháp luật khác có liên quan khác.
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2. Đối tượng tham dự 
2.1. Cấp huyện:
- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam huyện;
- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Tư pháp;
2.2. Cấp xã
- Đại diện lãnh đạo UBND xã,
- Công chức: Tư pháp- hộ tịch, Văn phòng -Thống kê UBND các xã, thị 

trấn.
3. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào tháng 5 năm 2025
4.  Địa điểm: Tổ chức tập huấn tại Trung tâm chính trị huyện.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ KINH PHÍ
1. Giao phòng Tư pháp trên cơ sở các nội dung tại Kế hoạch chuẩn bị 

các nội dung để tổ chức lớp tập huấn đạt kết quả cao.
 Giao Văn phòng HĐND- UBND huyện phối hợp với Phòng Tư pháp  

thực hiện Kế hoạch này.
- Xây dựng nội dung buổi tập huấn, bố trí báo cáo viên.
-Biên soạn tài liệu cấp phát cho các học viên tham dự.
- Tổng kết, đánh giá đợt tập huấn và báo cáo UBND huyện.
2. UBND các xã thị trấn:
Cử thành viên tham dự đúng thành phần, thời gian
3.Kinh phí tập huấn: 
  Lấy từ nguồn đào tạo tại Trung tâm chính trị huyện  năm 2025 .
Trên đây là Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ triển khai số hóa tài 

liệu trong quá trình sắp xếp bộ máy của hệ thống chính trị và hướng dẫn rà soát, 
xử lý dự liệu sai lệch giữa CSDLHTĐT với CSDLQGVDC năm 2025, Ủy ban 
nhân dân huyện yêu cầu Trưởng các phòng, ban UBND huyện, các cá nhân có 
liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc Kế 
hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc  liên hệ 
UBND huyện ( qua Phòng Tư pháp) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:          TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
 -Sở Tư pháp ( b/c);                                      KT. CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Uỷ ban MTTQ huyện;                                              
- UBND các xã, thị trấn;
 -Lưu: VT, TP.     

                                                                                    Nguyễn Văn Dương
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